2 γράφων Sud 4 ἐὰν Val ἔ ἂν P et Sud δύνηται Sud δύναται P (Sud M)
5 τὸν om. Sud 6 Πόρκιος Κάτων Val πόρκιον (so) P 12-13 προσδιασαφῶν
Naber προδ- P 18 Ποστούμιον Ἀλβινόν Plut 20 *principio* (διὰ τοῦ προοιμίου
T 7): *primo* Macr 21 *his: illis* Macr 22 *conscripsum* Halm *tum* (om. γ
Macr) *scriptum* Gell 23 *romanus roma (roma romana)* QB²Z *Graeca oratio:*
et eloquium graecum Macr 24 *alienissimum* Macr 25 *ea* Macr *eam* Gell
25-29: ἐπέσκηψεν, εἰπὼν δοτέον εἶναι τὴν συγγνώμην, εἰ τῶν Ἀμφικτυόνων ψηφισα-
μένων ἀναγκασθεὶς ὑπέμεινε τὸ ἔργον Plut; cf. Polyb. 39, I, 5-9 27 *aut cum*
noxam imperio compellentis admisimus Macr 28 *te, inquit, oro quis* Macr *tu*
tibi, inquit Vogel *dic, inquit?* Hosius

(5) *scriptum hoc est in libro Corneli Nepotis De illustribus viris XIII* (F 14 Pet = F 27 Halm). Plutarch. *Cato* 12, 6; *Apothegm.* p. 199 E.

*2 (1; 3) SERV. DAN. VERGIL. A. 9, 707: *Postumius de adventu Aeneae et Lutatius Communius historiarum* (F 8 Pet) *Boiam Euximi comitis Aeneae nutricem et ab eius nomine Boias vocatas dicunt, veteres tamen portum Baias dixisse. Varro a Baio Ulixis comite, qui illic sepultus est, Baias dictas tradit.*

3 (p. 174; 2) MACROB. *Sat.* 3, 20, 5: *grossi appellantur fici, quae non maturescunt... Postumius Albinus Annali primo de Bruto: «ea causa sese stultum brutumque faciebat, grossulos ex melle edebat».*

ZWEIFELHAFTES (GEFAELSCHTES)

4 (1; -) ORIGO GENT. ROM. 15: *igitur summam imperii Latinorum adeptus Ascanius cum continuis proeliis Mezentium persequi instituisset, filius eius Lausus 15 collem Laviniae arcis occupavit; cumque id oppidum circumfusis omnibus copiis regis teneretur, Latini legatos ad Mezentium miserunt sciscitatum, qua condicione in ditionem eos accipere vellet. (2) cumque ille inter alia onerosa illud quoque adiceret, ut omne vinum agri Latini aliquot annis sibi inferretur, consilio atque auctoritate 20 vino ex omni vindemia Jovi publice voto consecratoque, Latini urbe eruperunt fusoque praesidio interfectoque Lauso Mezentium fugam facere coegerunt. (4) is postea per legatos amicitiam societatemque Latinorum impetravit, ut docet Lucius Caesar libro primo itemque Aulus Postumius in eo volumine quod de adventu Aeneae conscripsit atque edidit. (5) igitur Latini Ascanium ob insignem virtutem non 25 solum Jove ortum crediderunt, sed etiam per diminutionem declinato paululum nomine primo Jolum, dein postea Julum appellarunt; a quo Julia familia manavit, ut scribitur Caesar libro secundo et Cato in Originibus.*

813. C. ACILIUS